(Missivaa Dola recepta; mittitur Chamberiacum.) — Mandetur lictera 
illu. domino duci quant miserunt domini Dole, et tradatur dicto Pa- 
niocti qui illam tradet domino episcopo Niciensi, qui illam tradet 

domino duci. 

Martis xxvij septembris, existentibus in consilio ordinario : n. P. Le¬ 
vrerii, P. Peyrolerii, Jo. Janyni; — d. F. de Veyriaco, G. Roget, H.de 
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Nanto, P. de Orseriis, G. de Vaudo, Jo. Nerga, A. Lyonardi, P. de 
Malodumo, H. de Boulo, A. Pecollat, R. Nycolay, Ja. Paquet, Jo. de 
Fernay. 

Petantur nominati in rotulo ad Veneris proximam cum consilio ordi¬ 

nario super facto monetarum. 

Veneris ultima septembris, existentibus in consilio quinquagenario : 

Peyrolerii, Jo. Janyni; — H. de Nanto, G. Roget, A. Lyonardi, A. Pe¬ 
collat, Jo. Nerga, Jo. de Fernay, G. de Vaudo, H. de Boulo, R. Nycolay, 

Ja. Paquet, P. Braset, M. Lingocti, d. F. de Veyrier, P. Cavaz; — 
B. Varambeti, P. Bardini, Le Picard, Jo. Lud. Ramelli, Ja. Nepotis, 
A. Millanesii, G. Joiy, Tho. Blondet. 

Super facto et misa monetarum concluditur quod conferatur cum 
dominis de consilio episcopali et dominis de capitulo, et non implicentur 

nisi prout fuerit ordinatum. 
Examinentur Paulus Barberii et ejus uxor quis eis dixit quod Guillel- 

mus Rogeti in consilio aliqua verba de eis dixerit, et habita veritate, 
pugniatur revellans ad rigorem juris. 

Martis quarta octobris L — Sindici : Levrerii, Peyrolerii, Janini ; — 

s. d. Fran. de Veyriaco, G. Roget, G. Prepositi, R. Nycolay, M. Lin¬ 
gocti, A. Lyonardi, Boulo, Vaudo, de Maludumo, A. Pecolat, Jo. Bueti, 

H. de Nanto, Jo. Fernex, P. Braseti, Jo. Nergaz. 
Mictantur egregio Marescali due amphore plene malvatico et ypocrato. 

(45) Petantur processiones pro tempore et illius indisposicionc. 
(De monetis.) — Facto sermone de monetis, fuit conclusum quod 

consilium épiscopale rescribat r. d. Nyciensi intellexisse quod illu. domi¬ 
nus dux Sabaudie decridari facere prétendit monetas finas; ob quod 
provideat et prevideat ne dampnum tota civitas subire cogatur, et, nedum 
consilio episcopali, verum eciam civitati bonum videtur quod ipse d. 
Nycie rescribcre debeat sigilliffero, thesaurario et aliis exactoribus r. d. 
nostri Gebenn. episcopi et principis, ne aliquas monetas recipere audeant 
nisi ad pondus, et sint justi ponderis. 

1 Ici, aux deux tiers du verso du fol. 44, reprend l'écriture du secrétaire 
l.ouis Montyon. 
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De hospitaleriis, stetur discrecioni Johannis Nergaz. 

XV,45 

Veneris seplima oclobris. — Sindici : Levrerii, Peyrolerii, Janini; — 
s. d. Fran, de Veyriaco, P. Versonnex, G. Roget, Jo. Nergaz, Ro. Ny- 
colay, Boulo, Vaudo, A. Pecolat, de Maludumo, A. Lyonardi, H. de 

Nanto. 
Audita querimonia facta per n. et egregium Glaudium Marescalli, 

ducalem secretarium, de Johanne Bellocti, librario, qui nixus est verbe- 
rare magistrum Viviandi, medicum, fuit conclusum quod sumantur infor- 
maciones, et sumptis ministretur justicia. 

Commictitur visitacio scannt existentis inter domum Luce Bauseaux 

et Jacobum de Nanto, condurerium, videlicet Copeti, Quibleti et 
magistro Jacobo, carpentatori; qui veniant relaturi. 

(Burgensis.) — Nobilis et egregius Johannes Marescalli, ducalis Sa- 

baudie secretarius, de Pontevallium in Breyssia, fuit admissus in bur- 
gensem pro gratis serviciis etc.; qui juravit in forma. 

Martis xja octobris. — Sindici : Levrerii, Peyrolerii, Janini; — s. d. 
Fran, de Veyriaco, Jo. Fernex, G. Roget, R. Nycolay, Jo. Nergaz, 
M. Lingocti, G. Prepositi, A. Pecolat, Boulo, Vaudo, H. de Nanto, 

Jo. Bueti, P. Orsieres. 
Dei amore et pietatis intuhitu, petant n. sindici aquani benedictam 

pro filio Bocardi, vigillis, qui est gratus parrochianis Magdalenes. 

Veneris xiiija oclobris. — Sindici : Peyrolerii, Janini; — s. d. Fran, de 
Veyriaco, G. Roget, I L de Nanto, P. Orsieres, A. Lyonardi, Jo. Nergaz, 
Boulo, Vaudo, de Maludumo, R. Nycolay, A. Pecolat, Jo. Fernex, 
Braset. 

(Mandatum.) — Fiat pavimentum Molaris, et pavisserio persolvatur 

pro incohando illud, actenta ipsius paupertate, videlicet decern florenos 
parvi ponderis. 

De monetis sermone facto, fuit conclusum quod supersedeatur donee 
facto edito per illu. Sabaudie ducem, et eciam usque quo r. d. Nyciensis 

sit cum ducali celsitudine. 
Visis juris allegacionibus per magistrum Johannem Bellocti, libra- 

rium, contra magistrum Vivandi, Judeum et medicum, exhibitis, per 
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quas nititur eundem Judeum a christianorum consorcio expellere, fuit 
conclusum quod n. sindici illas consilio episcopali exhibere debeant, et 
instare ut de eodem ministretur justicia et expellatur a civitate. 

(46) Die Martis xviija oclobris. — Sindici : Peyrolerii, Janini; — s. d. 
Fran, de Veyriaco, Jo. Fernex, G. Roget, Jo. Bueti, R. Nycolay, P. Or¬ 
sieres, A. Lyonardi, Jo. Nergaz, Boulo, Vaudo, H. de Nanto, de Malu¬ 
dumo, A. Pecolat, P. Braset, P. Versonnay. 

(Mandattun.) — Fiat mandatum vigillibus pro mense novissime finito, 
et removeantur abinde L 

Retinentur pauperum visitatores adhuc per unum mensem sub sti¬ 
pendié assuetis. 

Morbo epidemie infecti expellantur via juris. 
De Viennesii conquerente de r. d. Mauriannensi ad causam cujusdam 

stabuli, fuit conclusum quod n. sindici loquantur eidem aut magistro 
hospicii, ut quod Viennesii est dimictat. 

Heucaristie sacramentum marescallo morbo pestiffero infecto minis¬ 
tretur et, noctis superveniente umbraculo, ad hospitale deportetur. 

Veneris xxja octobris. — Sindici : Peyrolerii, Janini; — s. d. Fran, de 

Veyriaco, G. Roget, Jo. Bueti, H. de Nanto, Ro. Nicolay, Jo. Nergaz, 
G. de Vaudo, H. de Boulo, A. Pecolat. 

Intretur thesaurario Pecolat malvaticum datum magno scutift'ero 
ducalis celsitudinis. 

Martis vigesima quinta mensis octobris. — Sindici : Levrerii, Peyrolerii 
et Janini; — s. d. Fran, de Veyriaco, P. Versonnay, G. Roget, Jo. Fernex, 

Jo. Bueti, Ro. Nycolay, H. de Nanto, P. Orsieres, castellanus civitatis, 

G. de Vaudo, H. de Boulo, A. Pecolat, de Maludumo, Jo. Nergaz, 
A. Lyonardi, G. Prepositi. 

Visitetur edifficium factum per Nycodum Vincencii, de quo conque- 
ritur secretarius P. Anthonii, in exitu consilii. 

Sumantur informaciones contra Girotinum, archerium, qui minatur 

1 Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, portef. II. 
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morti tradere velle Aymonem Chappellerii, et sumptis, justicia minis- 
tretur. 

Petrus Perrotini dicit se fore exemptum a gabella vini et, ut constet, 
exhibet quandam sentenciam diffinitivam, que visitetur per consindicum 
Levrerii, et ad Veneris veniat relaturus. 

Quia Petrus Piardi vinum per ipsum venditum perdidit, cujus occa- 
sione impetitur ad solvendum gabellam, recepto prius ab eodem jura- 
mento, gabelle exactores dimidiam partem exigant, que ascendit ad 
xviij grossos. 

Fiat concordium cum domino Trium Foncium ad causam cujusdam 
grangie per n. Petrum de Versonay ab eodem empte citra derogacionem 
jurium et substitucionum spectancium hospitali et confratrie civitatis. 

Admodiacio alarum. 

|| Anno Domini millesimo quingentesimo secundo, indicione quinta 

cum eodem anno sumpta, et die vigesima octava mensis octobris, in 
claustro Sancti Petri Gebenn., factis solitis cridis per Johannem Daguini, 
preconem civitatis, candela incensa et deinde extincta ut moris est, 
nobiles et egregii Percivallus Peyrolerii et Johannes Janini, consindici 
hujus civitatis, et sindicario nomine, admodiaverunt et ex[pe]diverunt 
nobili Guilliermo Rogeti, civi (47) Gebenn., presenti etc., tanquam 
plus offerenti, videlicet jus alarum veterum, grossi ponderis et rivagii, 
cum pertinenciis universis dicte civitati pertinentibus admodiari solitis, 

per unum annum proximum hodie incohandum, sub firma tercentum 
et triginta florenorum auri parvi ponderis per eum in manibus recep- 
toris generalis emolumentorum dicte civitatis, nobilis Johannis Turci, 

vel qui pro tempore fuerit, solvendorum terminis solitis, videlicet ter- 
ciam partem in proximis nundenis Epiphanie Domini, aliam terciam 
partem in sequentibus nundenis Pache et residuum in sequentibus 
nundenis augusti, unacum dampnis etc., cum honore et onere quibus- 
cunque hacthenus percipi et supportari solitis; promictentes etc., vide¬ 
licet died sindici sindicario nomine manutenere, et dictus Guilliermus 
prout supra solvere; submictentes etc. Et promictit idem Guilliermus 
cavere ydonee etc.; renunciantes etc. Actum ubi supra, presentibus 
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ibidem Anthonio Lyonardi, Johanne du Soex et Michaele Nergaz, 
testibus etc. 

Montyon. || 

II Anno Domini m° quingentesimo secundo, indicione quinta et die 
vigesima septima mensis octobris, modo premisso, gribellus cum perti¬ 
nenciis ejusdem solitis expeditus fuit Stephano Bonijohannis, burgensi 
Gebenn., presenti etc., tanquam plus offerenti, per unum annum die 

crastina incohandum, sub firma tresdecim florenorum parvi ponderis 
per eundem solvendorum terminis solitis etc., unacum dampnis, etc.; 
submictentes se etc.; promictentes etc., modo quo in suprascripto admo- 
diacionis instrumente etc.; renunciantes etc. Actum ubi supra, presen¬ 

tibus Anthonio Pecolacti et Anthonio Lyonardi, testibus etc. 

Montyon. || 
(Cancellatum de mandato n. sindicorum.) 

Die Veneris xxviija octobris. — Sindici : Levrerii, Peyrolerii, Janini; — 

s. d. Fran. de Veyriaco, G. Roget, Jo. Bueti, H. de Nanto, Jo. Nergaz, 
A. Pecolat, A. Lyonardi, P. Versonnex, P. Braset, H. de Boulo, G. de 

Vaudo, G. Prepositi, P. Orsieres, Ro. Nycolay, P. de Maludumo. 
(Controversia ad causam alarum.) — Facto sermone de admodiacione 

alarum, de qua inter n. Petrum de Versonnex et Johannem Balli est 
orta différencia, fuit, nemine discrepante, conclusum quod eidem ser- 
vetur admodiacio precio tercentum et sex florenorum herina die facta, 

eo non obstante quod candela fuit extincta dum predictus Jo. Balli posuit 
tercentum et quinque florenos. Sed, conclusione non obstante, fuit 
contentus ad requestam n. sindicorum et consiliariorum, pro bono 
civitatis, quod hodie proclamentur et plus offerenti expediantur, hoc 

medio quod ipse n. Petrus medietatem lucri percipere debeat et non 
alias. Quod sic fuit factum. Concluseruntque ulterius quod, de rebus civi¬ 
tati pertinentibus candela incensa admodiari solitis, nemini fiat expedicio 
nisi prius candela fonditus consumpta et extincta, etiam si contingeret 
ventorum seu boree rabie et flatu extingui violenter et in terrain non 
in integrum devastatam prosterni. Item, quod quis non audiatur neque 
admictatur in talibus admodiacionibus pro minori summa quam sit 

VI 6 
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quinque florenorum parvi ponderis. Et ea volunt inconcusse observari 
ut hominum fraudes evitentur. 

(Commissio.) — In différencia existente inter Petrum Anthonii et 
Nycodum Vincencii ad causant quarumdam fenestrarum constructarum 

in muro existente inter dontos prenominatorum Petri etNycodi,commic- 
titur visitacio A. de Syrie, Jo. Expaulaz et Jo. Tissocti, lathomis, 

M. Chantoz, G. Rolandi et G. Quibleti, carpentatoribus, qui juraverunt 
etc.; et veniant relaturi etc.; ibidem presentibus etc. 

Mandatur thesaurario quod solvat n. Petro de Versonex, videlicet 

xij ff. parvi ponderis sibi debitis ad causam admodiacionis alarum etc. 
— (Mandatum levatum 1.) 

(48) Die Lune ultima octobris. — Consindici : P. Levrerii, Peyrolerii 
et Janini; — s. d. Fran, de Veyriaco, P. Versonnex, Jo.Fernex, G. Roget, 

G. Prepositi, Ro. Nycolay, H. de Nanto, A. Lyonardi, A. Pecolat, H. de 
Boulo, G. de Vaudo, Jo. Nergaz, P. Orsieres, P. de Maludumo, Jo. Bueti, 
P. Braset. 

(Commissio.) — Commictatur expertis visitacio pontis de Gergonant 

et appunctuetur graciose cum illo lathomo. 
Compellantur thenementarii possessionum aque Arve, et visitetur 

per n. sindicos. 
(Licencia.) —- Predicare babeant fratres Palacii et Rippe die festi 

Omnium Sanctorum, et predicandi impartitur licencia pro eo die dun- 
taxat. 

Fiant cride de animalibus infectis et morbosis die Sabacti proxima. 
(Burgensis.) — Anthonius filius quondam Petri Vincencii, de Gruf- 

fiaco, condurerius, parrochie Sancti Germani, fuit admissus in burgen- 
sem pro et mediantibus octo florenis; qui juravit in forma etc. 

Marlis prima novembris, ob festum Omnium Sanctorum, non fuit 
tentum neque celebratum consilium. 

Veneris quarta noi'embris. — Sindici : Peyrolerii, Janini; — s. d. Fran, 

de Veyriaco, G. Roget, A. Pecolat, Jo. Bueti, Ro. Nycolay, H. de Nanto, 

1 Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, portef. II. 
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P. Orsieres, Jo. Nergaz, Boulo, Vaudo, de Maludumo, A. Lyonardi, 
P. Versonex, G. Prepositi. 

(De mercatoribus.) — De mercatoribus mercimonias alias pro suis 
vendentibus facto sermone, fuit conclusum quod hii omnes in rotulo 
apponantur et prohibeantur ne franchesiis contravenire présumant; alias 
pugniantur tenorem franchesiarum insequendo. 

Hospitale pontis Rodani non apperiatur nisi prius mense presente 
finito. 

(Jo. Nerga^.) — Hospitalarius Johannes Nergaz requirit ut de alio 
provideatur hospitalario. Cui fiat responsio quod pro nunc suum habeat 
exercere officium quousque dira pestis hominibus nociva, Deo duce, 

evanescat. 
Inhibetur Glaudio Bolliet ne habeat vendere carnes assatas, neque 

cabaretum tenere. 

Audita querimonia facta per Aymam Portiere de Guicharda relicta 
Sermeti, condurerii, fuit conclusum quod hospitalarius, testium in pre- 
sencia, de bonis dicte Guicharde faciat inventarium, et super ipsis 

mondare debenti domum morbosam fiat satisfacio, ne pro bono ipsa 
Ayma jacturam subire cogatur. 

Nobilis Guilliermus Rogeti, civis Gebenn., admodiatarius alarum 
civitati pertinencium, cavet per Roletum Nycolay, qui promictit in 

forma; quern servare promictit indempnem cum promissionibus, renun- 
tiationibus et clausulis opportunis que hic pro expressis habeantur. Pre¬ 
sentibus quibus supra etc., testibus, etc. 

(49) Martis octava novembris. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de 
Veyriaco, P. Versonnex, P. Orsieres, Jo. Nergaz, G. Roget, Jo. Fernex, 
G. Prepositi, A. Pecolat, Vaudo, Boulo, de Maludumo, Jo. Bueti, 
A. Lyonardi. 

Deputentur pro reipublice bono possessionum custodes, modo et 
forma in rotulo descriptis. 

Impartitur licencia predicandi predicare volentibus, conclusione super 
hujusmodi re facta non obstante. 

(Thorens.) — Visis licteris missivis ab illu. d. duce et reveren. d. 
Nyciensi episcopo emanatis, fuit conclusum, auditis prius gabellatoribus 
et Thoma Thorens, ad cujus instanciam ipse lictere fuere impetrate, 
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quod fiat lictera testimonials contra eundem Thorens, quomodo nun- 
quam fuit n. sindicorum neque consilii voluntatis quod ducalis celsi- 

tudo nec tota ejus domus quicquam solveret de gabella vini per ipsum 
Thorens venditi eidem illu. et ejus domui. Qui nobiles sindici, consi- 
liarii et gabellatores protestati sunt de dampnis etc., eo quod ducalem 
celsitudinem contra veritatem juris amicam informavit, licteris missivis 

testantibus. Et rescribatur r. d. Nyciensi et magniffico primo magistro 
hospicii ducalis celsitudinis ut veritas elucescat. Et nobili G. Rogeti et 
consindico Levrerii impartitur licencia licteras missivas defferendi et id 
negocium perficiendi, de quorum probitatibus et sciencia plene confidunt. 

Stephanus Bonijohannis, admodiatarius gribelli, cavet per Laurencium 
Neyrodi, presentem etc.; quern servare promictit indempnem etc., cum 
clausulis et renunciacionibus et aliis clausulis opportunis que hic pro 

expressis habeantur etc. 
Remaneant civitati communia ne jacturam subire cogatur. 

Veneris undecima novembris. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de